Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

18.12.2013            № 64

Г. Белая Холуница

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в аренду

муниципального имущества муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой

городской Думы от 05.04.2012 № 318

На основании протеста прокуратуры Белохолуницкого района от

11.12.2013 № 02-03-2013 на Положение о порядке предоставления в аренду

муниципального имущества муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области,

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы от 05.04.2012 №

318, Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Белохолуницкого района от

11.12.2013 № 02-03-2013 на Положение о порядке предоставления в аренду

муниципального имущества муниципального образования Белохолуницкое

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области,

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы от 05.04.2012 №

318.

2. Внести следующие изменения в Положение о порядке

предоставления в аренду муниципального имущества муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой городской

Думы от 05.04.2012 № 318 (далее – Положение):

2.1. Пункты 1.7, 1.8, 1.9 и 1.10 Положения изложить в новой редакции

следующего содержания:

«1.7. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные

автономные и бюджетные учреждения Белохолуницкого городского

поселения не вправе продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного

ведения недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог,

вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственных

 2

обществ и товариществ или иным способом распоряжаться этим имуществом

без согласия собственника.

1.8. Бюджетное учреждение без согласия собственника не вправе

распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним

собственником или приобретенным бюджетным учреждением за счет

средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества,

а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у

него на праве оперативного управления, бюджетное учреждение вправе

распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.

1.9. Передача муниципального имущества в аренду муниципальными

казенными учреждениями Белохолуницкого городского поселения, кроме

уполномоченного органа местного самоуправления, не допускается.

1.10. Автономное учреждение без согласия собственника не вправе

распоряжаться недвижимым имуществом и особо ценным движимым

имуществом, закрепленными за ним собственником или приобретенными

автономным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником

на приобретение такого имущества. Остальным имуществом, находящимся у

него на праве оперативного управления, автономное учреждение вправе

распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.».

2.2. Пункт 3.1 Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«3.1. Предоставление в аренду муниципального недвижимого

имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями,

муниципальными автономными и бюджетными организациями

Белохолуницкого городского поселения, осуществляется путем проведения

торгов по продаже права на заключение договора аренды.».

2.3. Пункт 5.8 Положения изложить в новой редакции следующего

содержания:

«5.8. При исполнении договоров аренды их цена может быть увеличена

по соглашению сторон в порядке, установленном договором.».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения     С.А.Кашин

consultantplus://offline/ref=C52EF75B06D706D9210AD292428BF7CBE5B8050D17BDBC03E6ABAC4603422052E008F392FFR7H